カトリックさいたま教区

カリタスさいたま

〒330-0061 埼玉県さいたま市浦和区常盤６－４－１２

電話 048-831-3150  FAX 048-824-3532

MAIL saitama-kyoku@mbm.nifty.com

2025 年 5 月 2 日

カトリックさいたま教区

主任神父 助祭  様

信徒のみな様

カリタスさいたま

担当司祭 マルコ・ヴィッラ

主の平和

 3 月 28 日、ミャンマー中部のマンダレー近郊を震源として発生したマグニチュード

7.7 の大地震は大きな爪痕を残し、被害の大きさは日本にも伝わってきています。

 さいたま教区では 2017 年に「イエスの食卓献金」を携えた若者たちがミャンマーを

訪問し、ミャンマーで活動しているミラノ外国宣教会の NPO 法人を通じてタウンジー

教区のパヤピュー孤児院などを支援した経緯があります。

 今回、この孤児院には直接的な被害はなかったそうですが、さいたま教区の献金で

建設した多目的ホールも無事だったようです。しかし、同じ教区では被害を受けた教会

もあるとのことです。

 ミャンマーは不安定な国内情勢のところに、今回の大地震が発生しました。

カリタスさいたまでは、避難している方々のために緊急支援を迅速に行えるよう、ミラノ

外国宣教会の NPO 法人を通じてタウンジー教区などを支援したいと思います。

 今回カリタスさいたまとしては独自に災害支援献金を呼びかけ、ミラノ外国宣教会に送

ることにいたしました。献金は 6 月 22 日を目途に実施していただき、カリタスさいたまへ

お送りください。6 月中にミラノ外国宣教会へカリタスさいたまより送金したいと思ってお

ります。

※ 0-0110-0-80467 カリタスさいたま「ミャンマー地震支援」と明記してください

 なお、カリタスさいたまでは、みな様から頂いているカリタスさいたま献金より 50 万円

を先行送金いたしました。

 みな様のご協力を心からお願い申し上げます。

   さいたま教区と明記された

    多目的ホール       多目的ホール内部    案内板